
          AUTOMOBILE CLUB PISTOIA 

            DETERMINAZIONE n. 29 del 18 ottobre 2019 

IL DIRETTORE 

Visto il decreto legislativo n. 165 del 2001 e successive modificazioni ed integrazioni che ha introdotto, 

nell’ambito delle Pubbliche Amministrazioni, il principio della separazione fra funzioni di indirizzo, 

coordinamento e controllo demandate agli Organi di Amministrazione e funzioni di gestione attribuite ai 

Dirigenti; 

premesso che si rende necessario acquistare un quantitativo di buoni pasto per i dipendenti 

dell’Automobile Club Pistoia; 

tenuto conto che si stima congruo l’acquisto di nr. 800 (ottocento/00) buoni pasto a copertura del 

fabbisogno di fine anno e di buona parte del 2020; 

tenuto conto che con protocollo di intesa con le Organizzazioni Sindacali Territoriali il valore nominale 

del buono pasto è stato fissato in €. 10,00 (dieci/00), fermo restando la quota del 20% a carico del 

dipendente e l’assoggettamento a ritenuta fiscale della quota prevista dalla legge; 

visto che per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario, tutte le 

P.A. di cui all’art.1 del D.lgs n.165/2001, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione presente sul sito www.acquistinretepa.it della Consip, ovvero ad altri mercati 

elettronici istituiti ai sensi dell’art.328 del DPR n.207/2010 e s.m.i.; 

vista la Legge 23 dicembre 1999 n.488 art. 26 comma 3 e s.m.i; 

considerato che da una verifica sul sito www.acquistinretepa.it risulta  presente una convenzione attiva 

relativa al servizio sostitutivo di mensa a mezzo buoni pasto “Buoni Pasto ed 8” attivabile in - Lotto 6 

per la Toscana; 

visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Automobile Club Pistoia, approvato con 

modifiche il 28/9/2009 e in linea con analogo regolamento di ACI; 

rilevato che la spesa rientra nel budget Annuale per l’esercizio 2019 e del Piano Generale delle Attività 

2019 entrambi approvati dal Consiglio Direttivo del 31/10/2018 per la parte di spesa ricadente nell’anno 

http://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/


2019 e sul Budget annuale per l’esercizio 2020 in corso di approvazione, per la restante parte di 

competenza; 

visto l’art. 32 comma 2 del D.lgs 50 del 2016; 

ravvisata la necessità e l’urgenza di provvedere; 

Il sottoscritto Direttore dell'Automobile Club di Pistoia, Giorgio Bartolini 

D E T E R M I N A 

- di aderire alla convenzione per il servizio sostitutivo di mensa a mezzo buoni pasto “Buoni Pasto ed 

8” – Lotto 6 Toscana per l’approvvigionamento di nr. 800 (ottocento) buoni pasto con valore nominale 

di €. 10,00 (dieci/00) cad. oltre IVA 4%, con applicazione di uno sconto percentuale pari al 19,75% 

del valore nominale di ogni singolo buono, per un valore complessivo di fornitura pari ad Euro 

6.424,00 (seimilaquattrocentoventiquattro/00) oltre Iva, dalla “Repas Lunch Coupon SRL” con 

sede in Roma Via Del Viminale, 43 cap 00184 C.F. 08122660585 P.I. 01964741001; 

- di stabilire che la suddetta adesione venga confermata tramite un solo ordine di approvvigionamento 

da trasmettere al fornitore nell’ambito della suddetta convenzione contestualmente all’ordine diretto di 

acquisto in modo tale che il fornitore stesso proceda ad un’unica consegna presso la sede dell’Ente di 

Pistoia Via Ricciardetto, 2.- 

- di nominare sé stesso quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP); 

- di acquisire lo SMART CIG tramite il Simog dell’ANAC; 

- di pubblicare la presente determina sul sito istituzionale dell’Ente nella Sezione 

“Amministrazione trasparente”. 

F.to IL DIRETTORE 

                                   Giorgio Bartolini 


